
 
 
 

 
 

OGGETTO: PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PER LA GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA 
SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL DECRETO LEGISLATIVO 
N. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN MICROSCOPIO ELETTRONICO A SCANSIONE 
CON SORGENTE AD EMISSIONE DI CAMPO (FE-SEM) NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 4 COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 3.1 - PROGETTO ITINERIS - CUP 
B53C22002150006 - CIG 97695442C0 - CUI F80054330586202300105 

  

  

Il DIRETTORE 

  

  

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

  

  

VISTA la Determina a contrarre Prot. 112414 del 14/04/2023 con cui è stata deliberata la procedura 
di cui all’oggetto; 
  

CONSIDERATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 31/05/2023 ore 13:00; 

  

CONSIDERATO che il disciplinare di gara prevedeva che l’aggiudicazione avvenisse in favore 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in conformità dell’art. 95, comma 2, del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

determinata da una Commissione giudicatrice, nominata dalla Stazione appaltante ai sensi dell’art. 

77 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, sulla base dei criteri e sub-criteri di valutazione e 

relativi pesi e sub-pesi indicati nel capitolato di gara; 

  

VISTA la nomina della commissione della gara di cui all’oggetto con Provvedimento Protocollo: 

197518 del 27/06/2023; 

  

VISTO che entro il suddetto termine hanno presentato offerta gli operatori: 

- CARL ZEISS S.P.A. CON SOCIO UNICO, P.iva 00721920155, con sede legale in Milano, Via 

Varesina, n. 162, Cap 20156  

 

CONSIDERATO che dal verbale di apertura della BUSTA C del 18/07/2023 risulta la seguente 

graduatoria: 

  
DENOMINAZIONE 

OPERATORE 

P.Tecnico P.Economico P. TOTALE 

CARL ZEISS S.P.A. 

CON SOCIO UNICO 
83 0 83 

 

 

 



 
 
 

 
 

VISTI i verbali relativi alla procedura di gara con cui la commissione ha trasmesso la proposta di 

aggiudicazione.   

  

  

  

  

DISPONE 

  

  

L’aggiudicazione dell’appalto della Gara a procedura aperta sopra soglia comunitaria su piattaforma 

telematica ASP di Consip Spa ai sensi degli artt. 60 e 95 del Decreto Legislativo N. 50/2016 e s.m.i. 

per l’affidamento della fornitura di un microscopio elettronico a scansione con sorgente ad 

emissione di campo (FE-SEM) nell’ambito del PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA 

(PNRR) - MISSIONE 4 COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 3.1 - PROGETTO ITINERIS 

- CUP B53C22002150006 - CIG 97695442C0 -  CUI F80054330586202300105 “alla società CARL 

ZEISS S.P.A. CON SOCIO UNICO, P.IVA 00721920155, con sede legale in Milano, Via Varesina, 

n. 162, cap 20156, al prezzo di euro 627.459,02 oltre iva. 

  

  

 

Il Direttore 

Dott. Antonello Provenzale 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


		2023-09-05T09:19:06+0200
	Antonello Provenzale




